АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2014 № 2330-   па

О  внесении  изменений   в
муниципальную программу городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»
«Обеспечение  доступности
дошкольного образования в городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2011-2015  годы»,  утвержденную
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от   05.05.2011
№ 751

В соответствии  со  статьей  16  Федерального закона   от   06.10.2003
№131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  ст.  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,   ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014
№  717-па  «Об  утверждении  порядка  разработки,  реализация  и  оценки
эффективности муниципальных  программ»,   администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести    в    муниципальную     программу     городского    округа
 «Город  Южно-Сахалинск»   «Обеспечение  доступности  дошкольного
образования  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2011-2015
годы» (далее — Программа), утвержденную постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от  05.05.2011   № 751  следующие     изменения:

1.1.В  пункте  11.  паспорта  Программы  «Индикаторы  оценки
реализации  Программы» цифры «2570» заменить цифрами «2660».
         1.2. В разделе 1. «Содержание проблемы и обоснование необходимости
решения  ее  программными  методами»  цифры  «2570»  заменить  цифрами
«2660».

1.3. В разделе 6. «Оценка социальной, экономической эффективности
от  реализации  Программы»  цифры  «2570»  заменить  цифрами  «2660»  и
цифры «72,2%» заменить цифрами «72,8%».

2
1.4.  Дополнить  раздел  6 «Оценка  социальной,  экономической

эффективности  от  реализации  Программы»   абзацем  следующего
содержания:

«В 2014 планируется:
- открытие 4 дополнительных групп на базе функционирующих МБДОУ

№ 10 "Росинка", № 30 "Улыбка", № 43 "Светлячок", № 54 "Белоснежка" - 90
мест;

- увеличить показатель предоставления услуг дошкольного образования
до 66,1% от потребности.»

1.5.  В п.1.3. приложения № 1 «Сводные показатели результативности
муниципальной программы городского округа «Город Южно-Сахалинск» к
Программе плановые значения индикаторов по годам (этапам)  реализации
за 2014 год дополнить цифрами «4/90».

1.6.В п.1.3.  приложения № 1 «Сводные показатели результативности
муниципальной программы городского округа «Город Южно-Сахалинск» к
Программе цифры «16/285» заменить цифрами «20/375».

1.7.В п.4 приложения № 3 «Сводная  таблица дополнительных мест  и
процент   охвата   детей     в   системе    дошкольного     образования
муниципального  образования    «Город   Южно-Сахалинск» к  Программе
целевой индикатор  «Количество групп дополнительно вводимых в детсадах/
мест  в них»  за  2014  год  дополнить цифрами «4/90»,  в  графе  «Плановые
показатели  выполнения Программы»  цифры «16/285» заменить цифрами
«20/375».

1.8.В п.5 приложения № 3 «Сводная  таблица дополнительных мест
и  процент   охвата   детей   в   системе    дошкольного     образования
муниципального образования   «Город  Южно-Сахалинск» к Программе
целевой  индикатор  «мест» за  2014  год    дополнить цифрами «90»,   в
графе «Плановые показатели  выполнения Программы» цифры «2570»
заменить цифрами «2660».

1.9.  В п.  6  приложения № 3 «Сводная  таблица дополнительных
мест  и процент  охвата  детей    в  системе   дошкольного    образования
муниципального образования   «Город  Южно-Сахалинск» к Программе
целевой  индикатор  «мест»   за  2014  год   цифры  «10039»  заменить
цифрами  «10129»,  за  2015  год   цифры  «11269»  заменить  цифрами
«11359»,  в  графе  «Плановые  показатели   выполнения  Программы»
цифры «11269» заменить цифрами «11359».

1.10. В п. 8 приложения № 3 «Сводная  таблица дополнительных
мест  и процент охвата  детей   в  системе   дошкольного    образования
муниципального  образования  «Город   Южно-Сахалинск» к  Программе
целевой индикатор «%»  на 31.12.2013  цифры «66,7» заменить цифрами
«66,8», на  2014 год цифры «65,5» заменить цифрами «66,2»,  на 2015 год
цифры «72,2» заменить цифрами «72,8», в графе «Плановые показатели
выполнения Программы» цифры «72,2» заменить цифрами «72,8».

consultantplus://offline/ref=DDA9809F9AF88F4BBF51A0A5302A8DFA46393AB25669BE8C74D80DB1A9E1A2D85E1C3F6C372371A33CB529y9k8G

     2. Настоящее  постановление  опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.
      3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города                                                                                         С.А.Надсадин